disponat teneatur ostendere et monstrare dicto magistro Johanni Stasi 

in totam quantitatem: et si ipse magister Johannes velit habere omnia 

ligna iusto pretio convenendo inter eos quod tunc ligna sint ipsus 

magistris Johannis et solvat pretium computatis dictis XII ducatis 

habitis in depositum ut supra. Et si nolit habere ligna nisi pro 

dictis XII ducatos capiat tantum legnamen quod ascendet ad dictam 

summam et ubi nollet ligna, promisit consignare depositum XII 

ducatorum per totum mensem maij ut supra et de inde etc. presenti 

magistro Johanni et stipulanti pro se suisque heredibus etc. et ita 

partes hinc convenerunt etc. Et ad preces dicti Johannis Thome 

pre sent is et pet ent is personaliter etc. sponte providus vir Fatius 

Allegrutj de Matrite promisit et se principalem constituitpro dictis 

XII ducatis ut supra cum omnibus conventionibus et conditionibus 

antedictis et voluit ut principalis teneri: et conservare indempnem 

etc. pro quibus etc. obligaverunt sese in solidum in forma camere 

pleniori etc. constituerunt etc. juraverunt etc. rogaverunt etc.

Actum Rome in Regione Montium in palatio Apostolico domini 

nostri pape sito in sancta Maria maiore in camera solite habitationis 

ipsius magistri Johannis Stasi presentibus hits videlicet discretis 

viris magistro Francisco Venditti Martinj florentino et Innocentio 

Johannis Alberinj de urbe carpentarijs ad predicta etc.

2. Ibid., ff. 81v-82r.

Die 7 Aprilis 1499, Indictione IF

(in margin:) Pro Magistro Johanne Stasi et sociis, magistris batti- 

loro. (second note in margin added later:) Dedi copiam magi

stris battiloro sicut in libro, die 24 Octobris 1499.

In presentia mei notarii et testium subscriptorum etc. personaliter 

etc., sponte etc., magister Johannes Stasi de Florentia, pro se magi

stro Antonio et haeredibus quondam Tyolini quatenus habeant inter- 

esse ac aliis etc. pro quibus de rato promisit etc. et quod ratificabunt 

omnia etc. ex una, et magister Martinus Flosuin theutonicus ac 

magister Petrus Bocler etiam alemanus in Urbe mor antes in regione 

Parionis battiloro partes ex altera. Hinc est: quodpraefati magistri 

Martinus et Petrus promiserunt laborare dare et consignare dicto 

magistro Johanni Stasipresenti et stipulanti ut supra, pro toto paleo, 

frisio, architrave et cornice laborerii Sancte Marie Maioris de Urbe, 

aurum baptitum ducati de auro recipient et bonum, ad rationem 

septaginta ducatorum de carlenispro quolibet miliaria petiorum dicti 

auri baptiti, hoc modo solvendum v%.: praefatus magister Johannes 

primisit solvere per totum eras eisdem magistris ducatos eisdem 

magistris ducatos ducentos de carlenis pro parte dicti laborerii et 

successive, secundum currit tempus laborerii, adeo quod ip si magistri 

Martinus et Petrus teneant in eorum manibus pecunias semper in 

creditum. Item voluerunt partes et convenerunt si ducatus aurei 

ascendent in maiorem partem quam nunc sunt, teneantur magister 

Johannes et sotii solvere eisdem illud plus quod multiplicarent dicti
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ducatus. Item dixerunt dicte partes fecisse motellum petiorum aure- 

orum longitudinis et qualitatis ipsorum, et qualibet ipsarum partium 

habet suum modellum et ita debet dare et consignare. Item voluerunt 

partes predicte quod antequam aurum ponatur in opera videatur per 

expertos si est recipiens, alias non teneantur refacere postquam 

positum fuerit in opera. Et si contigerit quod ipse magister Johannes 

et sotii caperent aurum ab aliis praeterquam ab eis pro huiusmodi 

laborerio, tunc et ea causa ipsi magistri Martinus et Petrus non 

tenantur ulterius eis finire nisi pro pecuniis receptis dumvero non stet 

per eos magistros Martinum et Petrum et ita convenerunt etc. pro 

quibus obligaverunt sese in forma Camere pleniori etc. in forma 

sollempni et clausulis etc. et constituerunt etc. satisfacient etc.jurave- 

runt etc. rogaverunt etc.

Actum Rome in palatio apostolico Sanctae Mariae Maioris loco 

habitationis ipsius magistri Johannis, presentibus hiis vg. Johanne 

Antonio Pauli de Bononia et Johanne Baptista magistri Antonii 

de Mediolano ad praedicta etc.

3. Ibid., ff. 82r v.

Die lune 8 Aprilis 1499, Ind. IP

(in margin:) Ratijicatio magistri Antonij

In presentia mei notarii et testium infrascriptorum etc. personali

ter etc. sponte etc. magister Antonius de San Gallo florentinus 

ratificavit omnia gesta et stipulata in praecedenti contractu per 

magi strum Johannem Stasi super conventum auri bat tit cum conditio- 

nibus infrascriptis vg. quod si papa vel commissarius velit dare 

partem seu totum dicti laborerii alicui quam ipsis magistri Martino 

et Petro ad laborandum aurum battitum quod nunc et ea causa non 

teneantur neque obligati iuxta instrumenti tenorem nisi in quantum 

ipsi habeant eorum ratam et si papa moreretur et non sequeretur 

laborerium minime tenerentur nisi in quantum laborerium sequeretur 

et ubi promisit per totum hodie solvere ducentos ducatos nolat teneri 

nisi recipiant a banco seu commissario et Ulis habetis teneri. Voluit 

vero Antonius et etiam solvere promisit pecunias prout ipse recipiet 

in futurum, praesentibus dictis magistris Martino et Petro et ita 

acceptantibus in aliis consensit etc. pro quibus etc.juravit etc. rogavit. 

etc.

Actum Rome in palatio Apostilico Sanctae Mariae Majoris in 

camera habitationis ipsius magistri Antonii presentibus hiis v%. 

magistro Francisco Venditti et magistro Rafaele Antonii de Floren- 

tia ad praedicta etc.

4. Ibid., f. 83r.

Die nona Aprilis 1499, Indictione IF

(in margin:) Pro magistro Johanne Stasi et Johanne Thome 

(second note in margin:) Dedi fidem infrascriptam magistro 

Johanni

In presentia mei notarii et testium infrascriptorum etc. personali

ter etc. sponte etc., Johannes Thome de Matrite principalis habuit 

et recepit praesentialiter et in contanti a nobili viro magistro Johanne 

Stasi architettor de Florentia praesenti et solventi ducatos viginti de 

carlenis, postquam quidem receptos etc. vocavit se solutum etc. et 

promisit conducere et port are in Urbem lignamina tigli et ilia ligna 

consignare praefato magistro Johanni Stasi pro pretio inter eos 

conveniendo et voluerunt ipsi partes ubi essent discordes de pretio quod 

magister Antonius San Gallo sit judex et tertius in judicando 

pretium vel stare judicio experti hinc inde et per totum mensem maii 

proxime futurum et inter cetera ligna portare et consignare viginti 

quinque tabulas novem palmorum longitudinis duorum palmorum 

canne largitudinis et quatuor canne largitudinis et quatuor digitorum 

grossitudinis et ad preces dicti Johannis Thome personaliter etc. 

sponte etc. Dominicus Berardi de Matrite fideiiussit et promisit 

praedicta Johanni Thome, penes et apud dictum magistrum Johannem 

praesentem et stipulantem etc. ut principalis teneri voluit etc. et 

conservare indemnem etc. et ubi non consignarent dictum lignum 

tenantur restituere dictas pecunias una cum expensis, damnis et 

interesse etc. pro quibus obligaverunt sese et sua bona etc. in forma 

Camere pleniori et cum clausulis solitis et consuetis etc. constituerunt 

etc. renuntiaverunt etc. et juraverunt etc. et rogaverunt etc.

Actum Rome inpalatio Apostolicoposito prope domum maiorem 

de Urbe in Camera solite habitationis dicti magistri Johannis Stasi 

praesentibus hiis videlicet Philiberto Enrici theutonico et Martino 

Sinafirute (?) florentino carpentariis ad praedicta etc.
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